
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

Smiltenes novada pašvaldības 

LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Sēdes protokols  

 

2023.gada 14.marts                                                                                                      Nr.2023-LIC-2 

 

Norises vieta: Attālināti 

Norises veids: Zoom platformā 

 

Sēde sasaukta: plkst.: 16:00 

Sēdi atklāj: plkst.:16:04 

 

Vada: Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieks Mārtiņš Ulāns  

 

Protokolē: Santa Brūvere 

 

Piedalās: Egija Cekula, Iluta Apine 

 

Nepiedalās Komisijas locekļi: Edgars Avotiņš, Edgars Roslovs 

 

Darba kārtība: 

1. Par atļaujas izsniegšanu vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā  
 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks informē par sagatavoto lēmuma projektu. 2023.gada 

28.februārī Smiltenes novada pašvaldībā ir saņemts G.M., saimnieciskās darbības veicēja 

reģistrācijas kods, adrese (turpmāk – Atļaujas pieprasītājs), iesniegums par atļaujas izsniegšanu vīna, 

raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā, kurā norādīts, ka minētajā adresē plānots ražot rokas dezinfekcijas līdzekli un alkoholiskos 

dzērienus, kas varētu būt klasificējami kā starpprodukti, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai raudzētas 

izcelsmes vai pārējie alkoholiskos dzērienus no produktiem, kas iegūti savā īpašumā vai valdījumā 

Latvijas teritorijā esošajos dārzos un dravās ar saražojamā alkoholiskā dzēriena apjomu līdz 600 

litriem gadā. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra nolikuma Nr.69/21 

“Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas nolikums” 11. punkta 11.2. apakšpunktu, 

Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas (turpmāk -  Komisija) pieņem lēmumu par 

atļaujas izsniegšanu vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā. 

2023.gada 6.martā Komisija nosūtījusi Atļaujas pieprasītājam vēstuli “Par informācijas un 

dokumentu iesniegšanu”, lūdzot iesniegt nepieciešamo informāciju un dokumentus, lai būtu 

iespējams izskatīt saņemto lūgumu atbilstoši Smiltenes  novada pašvaldības domes 2022.gada 

23.februāra (stājušies spēkā 2022.gada 1.aprīlī) saistošo noteikumu Nr. 6/22 “Par kārtību, kādā tiek 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Smiltenes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi), jo Saistošo noteikumu 4.punkts noteic 

nepieciešamo informāciju, kāda ir norādāma komersanta iesniegumā pašvaldībai. Savukārt Saistošo 

noteikumu 5.punkts reglamentē iesniegumam klāt pievienojamos dokumentus. 

Komisija, iepazinusies ar saņemto iesniegumu, konstatējusi, ka tas nav noformēts atbilstoši 

Saistošo noteikumu 2.pielikumam un nesatur visas nepieciešamās ziņas, tajā skaitā iesniegumam nav 

pievienots telpu plāns un apraksts, kas raksturo ražošanas vietu (ūdensapgādes, ventilācijas, 

kanalizācijas u.tml. nodrošināšanu) saskaņā ar Saistošo noteikumu 5.2. apakšpunktu, kā arī 

iesniegumā nav norādīts laika posms, uz kuru Atļaujas pieprasītājs lūdz izsniegt pašvaldības atļauju 

vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā. 

Ievērojot Saistošo noteikumu 1. un 2.punku, Komisijas kompetencē ietilpst lēmuma par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju Alkoholisko dzērienu aprites likuma 1.panta otrās daļas 

izpratnē, pieņemšana vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā mazajām alkoholisko dzērienu darītavām, kuras Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā ražo vīnu, raudzētos dzērienus, starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts 

ir tikai raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā 

esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu 

vai citus saražotos alkoholiskos dzērienus.  

Ievērojot Alkoholisko dzērienu aprites likumā ietverto, tajā skaitā, pašvaldībai deleģēto 

kompetences apjomu atļauju izsniegšanai šā likuma izpratnē, kā arī Saistošo noteikumu normatīvo 

regulējumu, Komisija norāda, ka tās kompetencē neietilpst jautājuma izskatīšana par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju Atļaujas pieprasītājam rokas dezinfekcijas līdzekļu 

ražošanai.  

Atļaujas pieprasītājs līdz Komisijas lēmuma pieņemšanas dienas iesniedzis nepieciešamos 

dokumentus un informāciju, ievērojot Komisijas 2023.gada 6.marta rakstisko lūgumu, attiecīgi 

Saistošo noteikumu 6.punkts noteic, ka Komisija iesniegumu un tam pievienotos dokumentus izskata 

10 (desmit) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas un pieņem lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju. 

Komisija, iepazīstoties ar tai pieejamo informāciju, kā arī izvērtējot iesnieguma faktiskos un 

tiesiskos apstākļus un, pamatojoties uz augstāk minēto, atklāti balsojot ar 3 balsīm “Par” (Mārtiņš, 

Ulāns, Egija Cekula, Iluta Apine, “Pret - nav, “Atturas” – nav. 

 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt G.M., saimnieciskās darbības veicēja reģistrācijas kods, adrese, atļauju vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā uz 5 

(pieciem) gadiem, tas ir no 2023.gada 14.marta līdz 2028.gada 13.martam. 

2. Iesnieguma iesniedzējam nodrošināt nepārtrauktu ražošanas telpu atbilstību to izmantošanas 

mērķim saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.6/22 “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu 

vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novadā”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

Sēde slēgta: 16:10 

 

Sēdi vadīja:  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks:                   /paraksts/                                  Mārtiņš Ulāns  

 

Sēdi protokolēja:                                               /paraksts/                                   Santa Brūvere 


